Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 858 – CEP: 84.290-000
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR

www.sapopema.pr.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº 001/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA - PR

EDITAL Nº 012/2024 - RETIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Sapopema, Estado do Paraná, Senhor Paulo Maximiano de
Souza Junior e a Comissão Especial de Seleção do PSS, no uso de suas atribuições,
tornam público aos interessados a RETIFICAÇÃO do Edital nº 011/2024 Processo
Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado.

1º) Retifica a data da prova escrita, prova de título e prática:

ONDE LÊ-SE

7. DA APRESENTAÇÃO DOS TÍTULOS / PONTUAÇÃO / AVALIAÇÃO / PROVA
PRÁTICA

7.1 Este PSS consistirá em prova de Prova Escrita e Prova de títulos e Prova Prática,
conforme a vaga pretendida, e análise de documentação para comprovação da
experiência, referentes à escolaridade, tempo de serviço e aperfeiçoamento
profissional. A pontuação mínima para ser classificado no presente Teste é de 30
pontos, e a pontuação final, constituirá na soma dos demais critérios da Prova de
Títulos, prática e soma da prova escrita.

1º) As provas terão as seguintes datas e horários assim definidas:

PROVA ESCRITA:  Dia 03 de Março, as 08:30 hrs na Escola Municipal Maria Elias
Fadel;
PROVA DE TÍTULO: Dia 03 de Março, a partir das 09:30 horas, na Escola Municipal
Maria Elias Fadel (Observação: Os candidatos inscritos para áreas que haverá
prova de títulos deverão já levar os títulos no momento da prova escrita, uma
vez que a avaliação da prova de títulos será feita conforme a conclusão das
provas escritas);
PROVA PRÁTICA: Dia 03 de Março, a partir das 10 horas, na Escola Maria Elias
Fadel.

LEIA-SE

7. DA APRESENTAÇÃO DOS TÍTULOS / PONTUAÇÃO / AVALIAÇÃO / PROVA
PRÁTICA

7.1 Este PSS consistirá em prova de Prova Escrita e Prova de títulos e Prova Prática,
conforme a vaga pretendida, e análise de documentação para comprovação da
experiência, referentes à escolaridade, tempo de serviço e aperfeiçoamento
profissional. A pontuação mínima para ser classificado no presente Teste é de 30
pontos, e a pontuação final, constituirá na soma dos demais critérios da Prova de

http://www.sapopema.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 858 – CEP: 84.290-000
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR

www.sapopema.pr.gov.br

Títulos, prática e soma da prova escrita.

As provas terão as seguintes datas e horários assim definidos:

PROVA ESCRITA:  Dia 02 de Março, as 08:30 hrs na Escola Municipal Maria Elias
Fadel;
PROVA DE TÍTULO: Dia 02 de Março, a partir das 09:30 horas, na Escola Municipal
Maria Elias Fadel (Observação: Os candidatos inscritos para áreas que haverá
prova de títulos deverão já levar os títulos no momento da prova escrita, uma
vez que a avaliação da prova de títulos será feita conforme a conclusão das
provas escritas);
PROVA PRÁTICA: Dia 02 de Março, a partir das 10 horas, na Escola Maria Elias
Fadel.

      Sapopema, 08 de fevereiro de 2024

      Paulo Maximiano de Souza Júnior
                 Prefeito Municipal

http://www.sapopema.pr.gov.br/